БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

 АСҠЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ПЕТРОПАВЛОВКА АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	СОВЕТ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

24-ое заседание 4-го созыва
           КАРАР                                                                                          РЕШЕНИЕ
25-се ғинуар 2022 йыл                  № 131                   25 января 2022 года
Об утверждении плана работы Совета   сельского поселения

Петропавловский сельсовет муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан на 2022 год

 Заслушав и обсудив главу сельского поселения Петропавловский сельсовет   Совет сельского поселения Петропавловский сельсовет муниципального района Аскинский район Р Е Ш И Л :

     1.Утвердить план работы Совета  и администрации   сельского поселения Петропавловский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан на 2022 год, согласно приложения.

   2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года.

   3. Настоящее решение обнародовать путем размещения на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Петропавловский  сельсовет муниципального района  Аскинский район по адресу: Республика Башкортостан, Аскинский район, д.Петропавловка, ул.Космонавтов, д.2 и   в сети общего доступа «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения Петропавловский сельсовет  муниципального района  Аскинский
 район Республики Башкортостан: «https://petropavlovka-sp.ru/».
   4. Рекомендовать председателям постоянных комиссий  вести работу в соответствии с  планом работы Совета.

    5. Контроль  исполнения настоящего   решения возложить на Президиум Совета муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан.

Глава
сельского поселения

Петропавловский сельсовет

муниципального района

Аскинский район
                            Республики Башкортостан

        А.К. Кадимов
Приложение

 к решению Совета сельского поселения

                                               Петропавловский сельсовет муниципального района

 Аскинский район Республики Башкортостан

от «25» января  2022 года №131
ПЛАН

работы Совета сельского поселения Петропавловский

сельсовет муниципального района Аскинский

район Республики Башкортостан на 2022 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Вносит и докладывает
	Ответственные за подготовку

1.Вопросы для рассмотрения на заседаниях Совета

	1.1
	25-ое  заседание 4- го созыва
	февраль

	1.1.1
	Об основных задачах и плане мероприятий по реализации   Послания Главы  Республики Башкортостан Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан в 2022 году

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения

	1.1.2
	О реализации законодательства  Российской Федерации и Республики Башкортостан об обращениях граждан за 2022год

	Глава сельского поселения
	Управляющий де-лами, постоянная комиссия Совета по социально-гумани-тарным вопросам и охране правопоряд-ка

	1.1.3
	О результатах выполнения плана Основных мероприятий муници-пального района Аскинский район  по объявленному в Республике Башкортостан  2021-го  года – Годом  здоровья и активного долголетия в Республике Башкортостан

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения

	1.1.4
	О внесении уточнений в бюджет муниципального района Аскинский район на 2022 год по итогам 4-го  квартала 2021 года

	Глава сельского поселения
	Глава сельского по-селения, постоянная комиссия Совета по социально-гумани-тарным вопросам и охране правопорядка

	1.2
	26-ое заседание 4 -го  созыва
	март

	1.1.6
	Отчет председателя Совета о  результатах своей  деятельности и деятельности Совета муниципального района Аскинский район  в 2021 году

	Председатель Совета, Президиум  и постоянные комиссии Совета муниципального района

	1.1.7
	Отчет главы сельского поселения о результатах своей деятельности и деятельности Совета сельского поселения Петропавловский  сельсовет муниципального района  Аскинский район Республики Башкортостан за 2021  год

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения

	1.2
	27-ое заседание 4 -го  созыва
	май

	1.2.1
	О деятельности постоянных комиссий Совета сельского поселения

	Глава сельского поселения
	Постоянные комиссии

	1.2.2
	О ходе реализации националь-ного проекта « Культура» в муниципальном районе Аскинс-кий район

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения

	1.2.3
	О внесении  уточнений в бюджет муниципального района Аскинс-кий район на 2022год по итогам  1-го квартала 2022года

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, пос-тоянная комиссия Совета по бюджету и вопросам
собственности

	1.2.4
	Об эффективном  и рациональ-ном использовании муниципаль-ного имущества в муниципаль-ном районе Аскинский район по итогам 2021 года

	Глава сельского поселения
	Глава сельского по-селения,постоянная комиссия Совета по бюджету и вопро-сам собственности

	1.2.5
	О публичных слушаниях по  проекту исполнения бюджета муниципального района  Аскинский район за 2021год

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения,постоян-ная комиссия Совета по бюджету и воп-росам собственности

	1.2.6
	О состоянии пожарной безопас-ности на территории муници-пального района  Аскинский район Республики Башкортостан за 1 полугодие  2022 года

	Глава сельского поселения

	1.3
	28-ое  заседание 4-го созыва
	июнь

	1.3.1
	О публичных слушаниях по  проекту исполнения бюджета муниципального района  Аскинский район за 2021год Об утверждении  исполнения  бюджета муниципального района Аскинский район за 2021 год

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, постоянная комиссия Совета по бюджету и вопросам муниципальной собственности

	1.3.2
	Информация  о деятельности депутата Совета по избирательному округу №1

	Глава сельского поселения
	Депутат округа №1

	1.3.3
	Информация  о деятельности депутата Совета по избирательному округу №2

	Глава сельского поселения
	Депутат округа №2

	1.4
	29-ое заседание 4-го созыва
	июль

	1.4.1
	О реализации муниципальных целевых программ за 2021 год

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, управляющий делами

	1.4.2
	Информация  о деятельности депутата Совета по избирательному округу №3

	Глава сельского поселения
	Депутат округа №3

	1.4.3
	Информация  о деятельности депутата Совета по избирательному округу №4

	Глава сельского поселения
	Депутат округа №4

	1.5
	30-ое заседание 4-го созыва
	август

	1.5.1
	О готовности учреждений образования к новому 2022-2023 учебному году

	Глава сельского поселения
	Директора школ

	1.5.2
	О реализации законодательства  Российской Федерации и Респуб-лики Башкортостан об обраще-ниях граждан за  1 полугодие 2022 года

	Глава сельского поселения
	Управляющий делами

	1.5.3
	Об организации досуга и обеспечении жителей сельского поселения услугами организаций культуры

	Глава сельского поселения
	Методисты СДК

	1.5.4
	О вовлечении населения в процессы местного самоуправ-ления, развития механизмов инициативного бюджетирования в сельском поселения Петропав-ловский сельсовет в рамках проектов «Реальные дела» и Программы поддержки местных инициатив

	Глава сельского поселения
	Постоянные комиссии Совета

	1.6
	31-ое заседание 4-го созыва
	сентябрь

	1.6.1
	Информация  о деятельности депутата Совета по избирательному округу №5

	Глава сельского поселения
	Депутат округа №5

	1.6.2
	Информация  о деятельности депутата Совета по избирательному округу №6

	Глава сельского поселения
	Депутат округа №6

	1.7
	21-ое заседание 4-го созыва
	ноябрь

	1.7.1
	О проекте бюджета сельского поселения Петропавловский сельсовет на 2022 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	Глава сельского поселения
	Глава сельского по-селения, постоянная комиссия Совета по бюджету и вопросам муниципальной собственности

	1.7.2
	Информация  о деятельности депутата Совета по избирательному округу №7

	Глава сельского поселения
	Депутат округа №7

	1.7.3
	Информация  о деятельности депутата Совета по избирательному округу №8

	Глава сельского поселения
	Депутат округа №8

	1.8
	22-ое заседание 4-го созыва
	декабрь

	1.8.1
	Утверждение бюджета сельского поселения  Петропавловский сельсовет на 2022  год и на плановый период  2024 и 2025  годов

	Глава сельского поселения
	Глава сельского по-селения, постоянная комиссия Совета по бюджету и вопросам муниципальной собственности

	1.8.2
	Утверждение плана работы Совета на 2023  год

	Глава сельского поселения
	Глава сельского по-селения,управляющий делами

	1.8.3
	Информация  о деятельности депутата Совета по избирательному округу №10

	Глава сельского поселения
	Депутат округа №10

	1.8.4
	Об утверждении Соглашения между органами местного самоуправления сельского поселения Петропавловский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан и муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан по передаче сельскому поселению части полномочий муниципального района Аскинский район Респуб-лики Башкортостан на 2023 год

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения

	1.8.5
	Об утверждении плана работы Совета   сельского поселения Петропавловский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан на 2023 год

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения

2.Заседания постоянных комиссий

	2.1
	Предварительное рассмотрение вопросов, проектов решений Совета сельского поселения, вынесенных на заседание Совета
	Глава сельского поселения
	Председатели постоянных комиссий

	2.2
	Определение повестки дня Совета сельского поселения
	Глава сельского поселения
	Председатели постоянных комиссий

	2.3
	Подготовка заключений по проектам решений Совета сельского поселения
	Глава сельского поселения
	Постоянные комиссии

	2.4
	Решение кадровых вопросов
	Глава сельского поселения
	Председатели постоянных комиссий

	2.5
	О плане работы Совета сельского поселения
	Глава сельского поселения
	Председатели постоянных комиссий

3.Координация деятельности постоянных комиссий

	3.1
	Подготовка заключений комиссии по проектам решений Совета сельского поселения, докладов и содокладов, планы работы комиссии
	в соответствии с планом работы
	Председатели постоянных комиссий

	3.2
	Заслушивание отчетов членов постоянных комиссий
	в соответствии с планом работы
	Председатели постоянных комиссий

	3.3
	Проведение рейдовых проверок по изучению состояния дел на местах
	постоянно
	Председатели постоянных комиссий

	3.4
	Контроль выполнения  решений Совета, критических замечаний, предложений избирателей, депутатов, высказанных на заседаниях, собраниях, сходах граждан.
	систематически
	Председатели постоянных комиссий

4.Вопросы, выносимые на публичные слушания

	4.1
	О публичных слушаниях по проекту исполнения бюджета сельского поселения за 2022 год
	апрель
	Председатель комиссии по подготовке публичных слушаний

	4.2
	О проекте бюджета сельского поселения Петропавловский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и  2025 годов
	ноябрь
	Председатель комиссии по подготовке публичных слушаний

	4.3
	О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Петропавловский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан
	в течение года
	Председатель комиссии по подготовке публичных слушаний

5.Работа депутатов в округах

	5.1
	Организация и проведение приема граждан
	по графику
	Депутаты Совета

	5.2
	Отчеты депутатов перед избирателями
	два раза в год
	Депутаты Совета

	5.3
	Заслушивание сообщений депутатов о выполнении депутатских обязанностей на заседаниях Совета
	постоянно
	Глава сельского поселения

	5.4
	Организация помощи в проведении приема граждан в трудовых коллективах по месту жительства
	постоянно
	Глава сельского поселения

6.Взаимодействие с общественными формированиями, религиозными объединениями

	6.1
	Содействие в проведении отчетных собраний и конференций общественных формирований
	постоянно
	Глава сельского поселения

	6.2
	Изучение деятельности и обобщение опыта работы, оказание содействия общественным организациям и религиозным объединениям.
	постоянно
	Глава сельского поселения

7.Контроль и проверка исполнения

	7.1
	Контроль и проверка исполнения решений вышестоящих органов, собственных решений Совета сельского поселения и принятых программ.
	постоянно
	Глава сельского поселения

	7.2
	Рассмотрение писем, заявлений и обращений граждан в Совет сельского поселения.
	постоянно
	Глава сельского поселения

	7.3
	Контроль выполнения депутатских запросов, критических замечаний, предложений, высказанных на заседаниях Совета, на встречах депутатов с избирателями.
	систематически
	Председатели постоянных комиссий Совета